
МУЖЧИНЫ,ЖЕНЩИНЫ

г.Москва

стадион "Лужники, Южный спортивный центр"
г.Москва,ул.Лужники, 24с7

"КОРОЛЕВА РОССИЙСКОГО СПОРТА"

"Фестиваль спринта"

VII ЭТАП СЕРИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ

АНО "МОСКОВСКИЙ СПОРТ"

07-10.06.2023 г.



№ п/п Субъект Российской Федерации / Страна № п/п Субъект Российской Федерации / Страна

1 Алтайский край 23 Республика Беларусь

2 Амурская область 24 Республика Карелия

3 Белгородская область 25 Республика Крым

4 Брянская область 26 Республика Сербия

5 Владимирская область 27 Республика Татарстан

6 Волгоградская область 28 Ростовская область

7 Вологодская область 29 Самарская область

8 Воронежская область 30 Санкт-Петербург

9 Иркутская область 31 Саратовская область

10 Калининградская область 32 Свердловская область

11 Кемеровская область 33 Смоленская область

12 Кировская область 34 Тамбовская область

13 Краснодарский край 35 Томская область

14 Красноярский край 36 Тульская область

15 Курская область 37 Турецкая Республика

16 Липецкая область 38 Тюменская область

17 Москва 39 Удмуртская Республика

18 Московская область 40 Ульяновская область

19 Нижегородская область 41 Хабаровский край

20 Оренбургская область 42 Челябинская область

21 Орловская область 43 Чувашская Республика

22 Республика Адыгея

Главный судья Пьянзина Н.Н., ССВК, Чувашская Республика

Главный секретарь Чернов С.В., ССВК, Владимирская область

Дата формирования протокола: 08.06.2023 г. Количество субъектов РФ / стран: 43

СПРАВКА О КОЛИЧЕСТВЕ УЧАСТВУЮЩИХ РЕГИОНОВ

г.Москва,
стадион "Лужники",  
Южный спортивный центр
г.Москва,ул. Лужники, 24с7

07-10.06.2023 г.

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ

АНО "МОСКОВСКИЙ СПОРТ"

VII ЭТАП СЕРИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ

"КОРОЛЕВА РОССИЙСКОГО СПОРТА"
"ФЕСТИВАЛЬ СПРИНТА"

МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ



РМ
Название

этапа
Дата 

проведения
Время

РЕ забеги 08.06.2023 г. 18.15
t°+23;вл.34 

(%)

РР
финал 08.06.2023 г. 19.06

t°+24;вл.35 
(%)

РС

ЛС

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения
разряд Субъект Российской Федерации / Страна

Результат 
забег

Ветер
Результат 

финал
Ветер

Выполн. 
разряд

1 Ткалич Ярослав 05.06.1996 мсмк Москва-Смоленская область 10.50 +1.1 10.23 +0.6 мс

2 Тен Данила 24.05.2001 мсмк Краснодарский край-Амурская область 10.29 +1.5 10.24 +0.6 мс

3 Скулин Владислав 26.06.2002 мс Иркутская область 10.59 +0.6 10.34 +0.6 мс

4 Озер Кайхан 11.06.1998 Турецкая Республика 10.35 +1.5 10.37 +0.6 мс

5 Образцов Игорь 21.10.1995 мсмк Ульяновская область 10.41 +1.5 10.43 +0.6 мс

6 Озкан Эртан 01.09.1996 Турецкая Республика 10.59 +0.6 10.57 +0.6 мс

7 Алтынташ Батуган 26.04.1996 Турецкая Республика 10.59 +0.6 10.63 +0.6 мс

8 Гулиев Рамиль 29.05.1990 Турецкая Республика 10.59 +1.1 DNF мс

9 Лаптев Алексей 13.05.1998 мс Московская область 10.62 +1.1 мс

10 Занкин Денис 11.09.2000 мс Санкт-Петербург 10.65 +1.5 кмс

11 Новослугин Максим 21.08.1995 мс Вологодская область 10.66 +1.5 кмс

12 Юфимов Алексей 05.06.1998 мс Ульяновская область 10.71 +1.1 кмс

13 Тетерин Виктор 17.10.2003 кмс Москва 10.72 +1.5 кмс

13 Грязнов Егор 09.10.1998 мс Москва 10.72 +0.6 кмс

15 Шамарин Владислав 23.07.1998 мс Самарская область 10.74 +1.5 кмс

16 Доронин Владислав 26.06.2000 мсмк Воронежская область-Брянская область 10.76 +0.6 кмс

17 Шеин Вячеслав 26.04.2002 кмс Волгоградская область 10.85 +1.1 кмс

18 Евтеев Андрей 06.08.2001 мс Москва 10.93 +1.1 кмс

19 Касторных Василий 31.03.2001 кмс Москва-Липецкая область 11.06 +1.1 1

20 Кудряшов Александр 31.10.2000 кмс Москва 11.13 +0.6 1

Главный судья Пьянзина Н.Н., ССВК, Чувашская Республика

Главный секретарь Чернов С.В., ССВК, Владимирская область

Дата формирования протокола: 08.06.2023 г. Количество участников: 20

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

БЕГ 100 м

автохронометраж

9.58 Усэйн Болт США

9.80 Марселл Джейкобс ИТА

10.10 Николай Юшманов СССР 
          Андрей Епишин РОС

10.27 Игорь Образцов РОС

9.84 Фердинанд Оманьяла КЕН

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ

АНО "МОСКОВСКИЙ СПОРТ"

г.Москва, стадион "Лужники, Южный 
спортивный центр",
г.Москва,ул. Лужники, 24с7

VII ЭТАП СЕРИИ ПРОФЕСИОНАЛЬНЫХ 
СОРЕВНОВАНИЙ

"КОРОЛЕВА РОССИЙСКОГО СПОРТА"
"ФЕСТИВАЛЬ СПРИНТА"

МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ

07-10.06.2023 г.



РМ
Название

этапа
Дата 

проведения
Время

РЕ забеги 09.06.2023 г. 18.45
t°+19;вл.60 

(%)

РР финал 09.06.2023 г. 20.25
t°+17;вл.63 

(%)

РС

ЛС 19.67 Ноа Лайлс США

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения
разряд Субъект Российской Федерации / Страна

Результат 
забег

Ветер
Результат 

финал
Ветер

Выполн. 
разряд

1 Николаев Александр 06.05.1999 мс Хабаровский край 20.86 +2.1 20.79 0.0 мс

2 Герасимов Матвей 10.06.2003 мс Краснодарский край 20.97 +2.9 21.00 0.0 мс

3 Лукин Андрей 28.02.1998 мсмк Московская область-Республика Карелия 21.06 +2.9 21.10 0.0 мс

4 Шемулинкин Владислав 09.09.2000 мс Москва-Тульская область 21.46 +2.1 21.39 0.0 мс

5 Юфимов Алексей 05.06.1998 мс Ульяновская область 21.39 +2.9 21.57 0.0 мс

6 Доронин Владислав 26.06.2000 мсмк Воронежская область-Брянская область 21.39 +2.9 21.65 0.0 мс

7 Тетерин Виктор 17.10.2003 кмс Москва 21.74 +2.1 21.75 0.0 кмс

8 Занкин Денис 11.09.2000 мс Санкт-Петербург 21.73 +2.9 21.90 0.0 кмс

Кудряшов Александр 31.10.2000 кмс Москва DNF

Шеин Вячеслав 26.04.2002 кмс Волгоградская область r/med

Скулин Владислав 26.06.2002 мс Иркутская область r/med

Сазонов Илья 02.01.2003 кмс Москва r/med

Росляков Данил 04.11.1997 мс Санкт-Петербург-Вологодская область r/med

Арасланов Артем 25.07.1994 мс Москва-Кировская область r/med

Главный судья Пьянзина Н.Н., ССВК, Чувашская Республика

Главный секретарь Чернов С.В., ССВК, Владимирская область

Дата формирования протокола: 09.06.2023 г. Количество участников: 14

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ

АНО "МОСКОВСКИЙ СПОРТ"

г.Москва, стадион "Лужники,
Южный спортивный центр",
г.Москва,ул. Лужники, 24с7

VII ЭТАП СЕРИИ ПРОФЕСИОНАЛЬНЫХ 
СОРЕВНОВАНИЙ

"КОРОЛЕВА РОССИЙСКОГО СПОРТА"
"ФЕСТИВАЛЬ СПРИНТА"

МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ

 07-10.06.2023 г.

20.68 Александр Николаев РОС

19.19 Усэйн Болт США ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

19.72 Пьетро Меннеа ИТА МУЖЧИНЫ

20.23 Владимир Крылов СССР БЕГ 200 м



 07-10.06.2023 г.

РМ 43.03 Вайде Ван-Никерк ЮАР
Название

этапа
Дата 

проведения

РЕ 44.33 Томас Шёнлебе ГДР финальный забег 08.06.2022 г.

РР 44.60 Виктор Маркин СССР 19.51 t°+24;вл.38 (%)

РС 45.49 Савелий Савлуков РОС

ЛС 43.91 Музала Самуконга ЗАМ

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения
разряж Субъект Российской Федерации / Страна Результат Выполн. разряд

1 Савлуков Савелий 06.01.2000 мсмк Краснодарский край-Алтайский край 45.69 мс

2 Федяев Максим 01.12.1997 мсмк Московская область-Курская область 46.30 мс

3 Масютенко Александр 27.04.1998 мс Краснодарский край 46.80 мс

4 Рыбак Никита 22.07.2003 мс Краснодарский край-Республика Крым 46.87 мс

5 Арасланов Артем 25.07.1994 мс Москва-Кировская область 46.93 мс

6 Распутин Артем 13.10.2001 мс Краснодарский край 46.97 мс

7 Верховых Рудольф 03.09.1998 мс Свердловская область 47.11 мс

8 Орехов Иван 14.03.2001 мс Московская область-Белгородская область 47.37 кмс

9 Песков Даниил 04.10.2001 кмс Санкт-Петербург-Республика Карелия 47.56 кмс

10 Гаврилюк Максим 02.06.2003 кмс Санкт-Петербург-Республика Карелия 47.56 кмс

11 Богданов Никита 30.06.2001 кмс Оренбургская область 47.66 кмс

12 Галацков Андрей 13.02.1992 мс Ульяновская область 48.08 кмс

13 Карасев Леонид 30.07.1998 мс Московская область-Брянская область 48.09 кмс

14 Ефимов Дмитрий 04.08.1993 мс Москва 48.56 кмс

Главный судья Пьянзина Н.Н., ССВК, Чувашская Республика

Главный секретарь Чернов С.В., ССВК, Владимирская область

Дата формирования протокола: 08.06.2023 г. Количество участников: 14

г.Москва, стадион "Лужники,
Южный спортивный центр",
г.Москва,ул. Лужники, 24с7

VII ЭТАП СЕРИИ ПРОФЕСИОНАЛЬНЫХ 
СОРЕВНОВАНИЙ

"КОРОЛЕВА РОССИЙСКОГО СПОРТА"
"ФЕСТИВАЛЬ СПРИНТА"

МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ

АНО "МОСКОВСКИЙ СПОРТ"

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

БЕГ  400 м

круг 400 м, автохронометраж



 07-10.06.2023 г.

РМ
Название

этапа
Дата 

проведения
Время

РЕ забеги 08.06.2023 г. 17.55
t°+26;вл.32 

(%)

РР финал 08.06.2023 г. 20.07
t°+24;вл.38 

(%)

РС

ЛС

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения
разряд Субъект Российской Федерации / Страна

Результат 
забег

Ветер
Результат 

финал
Ветер

Выполн. 
разряд

1 Шубенков Сергей 04.10.1990 змс Московская область-Алтайский край 13.40 +0.7 13.42 +0.6 мсмк

2 Парахонько Виталий 18.08.1993 Республика Беларусь 13.62 +0.7 13.55 +0.6

3 Киселев Анатолий 05.04.2002 мсмк Нижегородская область 13.80 +1.1 13.55 +0.6 мс

4 Шабанов Константин 17.11.1989 мсмк Москва 13.85 +1.1 13.71 +0.6 мс

5 Манаков Семён 30.05.2001 мс Республика Татарстан 14.04 +1.1 13.82 +0.6 мс

6 Шабанов Филипп 29.01.1991 мс Москва 13.89 +0.7 13.87 +0.6 мс

7 Спиридонов Олег 16.08.1999 мс Санкт-Петербург-Калининградская область 14.19 +0.7 14.22 +0.6 мс

8 Субботин Даниил 26.07.2001 мс Краснодарский край-Республика Адыгея 14.14 +1.1 14.29 +0.6 мс

9 Рудченко Александр 08.03.1999 мс Московская область 14.22 +0.7 мс
10 Шубин Даниил 10.10.2001 мс Нижегородская область 14.27 +1.1 мс

11 Робертов Даниил 28.10.2000 мс Санкт-Петербург 14.41 +1.1 кмс

12 Гурьев Андрей 08.02.2000 кмс Москва 15.03 +1.1 кмс

13 Прохоров Алексей 29.09.1999 кмс Московская область 15.13 +1.1 1

Комаров Егор 30.04.2003 Московская область DNS

Кузнецов Артем 29.07.1999 мс Владимирская область DNS

Главный судья Пьянзина Н.Н., ССВК, Чувашская Республика

Главный секретарь Чернов С.В., ССВК, Владимирская область

Дата формирования протокола: 08.06.2023 г. Количество участников: 15

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ

АНО "МОСКОВСКИЙ СПОРТ"

г.Москва, стадион "Лужники,
Южный спортивный центр",
г.Москва,ул. Лужники, 24с7

VII ЭТАП СЕРИИ ПРОФЕСИОНАЛЬНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ

"КОРОЛЕВА РОССИЙСКОГО СПОРТА"
"ФЕСТИВАЛЬ СПРИНТА"

МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ

13.33 Сергей Шубенков РОС высота барьеров-1,067 м, автохронометраж

12.80 Арьес Мерритт США ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

12.91 Колин Джексон ГБР МУЖЧИНЫ

12.92 Сергей Шубенков РОС БЕГ С БАРЬЕРАМИ 110 м

13.01 Грант Холлоуэй США



 07-10.06.2023 г.

РМ 45.94 Карстен Вархольм НОР
Название

этапа
Дата 

проведения

РЕ 45.94 Карстен Вархольм НОР финальный забег 08.06.2023 г.

РР 48.05 Денис Кудрявцев РОС 18.53 t°+24;вл.35 (%)

РС 50.34 Владимир Лысенко РОС

ЛС 47.74 Рай Бенджамин США

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения
разряд Субъект Российской Федерации / Страна Результат Выполн. разряд

1 Иванов Федор 20.05.2002 мс Москва 49.81 мс

2 Новосельцев Денис 19.09.2003 мс Ростовская область 50.87 мс

3 Лысенко Владимир 10.06.1998 мс Московская область-Курская область 50.99 мс

4 Пасечник Дмитрий 15.05.1999 мс Иркутская область 51.18 мс

5 Бакай Алексей 21.01.1999 мс Краснодарский край 52.01 кмс

6 Кукалев Вадим 22.08.1998 мс Тюменская область 52.29 кмс

7 Зиняков Андрей 20.03.2001 кмс Санкт-Петербург 53.37 кмс

8 Некрасов Никита 14.04.2002 мс Курская область 54.02 кмс

9 Сурков Андрей 15.05.2003 кмс Москва 54.03 кмс

10 Божинский Денис 03.02.2004 кмс Краснодарский край 54.52 кмс

11 Заянчковский Ярослав 17.09.2005 Республика Беларусь 54.98

12 Милич Милан 07.12.2003 Республика Сербия 55.20

13 Куприянов Илья 03.05.2002 1 Владимирская область 57.27 1

14 Анциферов Никита 11.06.2002 1 Москва 58.00 1

Главный судья Пьянзина Н.Н., ССВК, Чувашская Республика

Главный секретарь Чернов С.В., ССВК, Владимирская область

Дата формирования протокола: 08.06.2023 г. Количество участников: 14

г.Москва, стадион "Лужники,
Южный спортивный центр",
г.Москва,ул. Лужники, 24с7

VII ЭТАП СЕРИИ ПРОФЕСИОНАЛЬНЫХ 
СОРЕВНОВАНИЙ

"КОРОЛЕВА РОССИЙСКОГО СПОРТА"
"ФЕСТИВАЛЬ СПРИНТА"

МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ

АНО "МОСКОВСКИЙ СПОРТ"

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

БЕГ С БАРЬЕРАМИ 400 м

высота барьеров-0,914 м, автохронометраж



07-10.06.2023 г.

РМ 36.84 Ямайка
Дата 

проведения
Время

РЕ 37.36 Великобритания 08.06.2022 г. 19.42

РР 38.46 Сборная России
Название

этапа
t°+23;вл.34 (%)

РР 37.80 Канада финаьный забег

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения
разряд Субъект Российской Федерации / Страна Результат Выполн. разряд

1 Образцов Игорь 21.10.1995 мсмк Россия 1 39.23 мс

Тен Данила 24.05.2001 мсмк

Николаев Александр 06.05.1999 мс

Ткалич Ярослав 05.06.1996 мсмк

2 Озкан Эртан 01.09.1996 Турецкая Республика 39.42 мс

Озер Кайхан 11.06.1998

Алтынташ Батуган 26.04.1996

Гулиев Рамиль 29.05.1990

3 Скулин Владислав 26.06.2002 мс Россия 2 39.43 мс

Герасимов Матвей 10.06.2003 мс

Росляков Данил 04.11.1997 мс

Лукин Андрей 28.02.1998 мсмк

4 Евтеев Андрей 06.08.2001 мс Москва 40.77 кмс

Петрушин Павел 04.06.2001 мс

Тетерин Виктор 17.10.2003 кмс

Касторных Василий 31.03.2001 кмс

Главный судья Пьянзина Н.Н., ССВК, Чувашская Республика

Главный секретарь Чернов С.В., ССВК, Владимирская область

Дата формирования протокола: 08.06.2023 г. Количество участников: 16

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ

АНО "МОСКОВСКИЙ СПОРТ"

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

ЭСТАФЕТА 4х100 М

автохронометраж

г.Москва, стадион "Лужники,
Южный спортивный центр",
г.Москва,ул. Лужники, 24с7

VII ЭТАП СЕРИИ ПРОФЕСИОНАЛЬНЫХ 
СОРЕВНОВАНИЙ

"КОРОЛЕВА РОССИЙСКОГО СПОРТА"
"ФЕСТИВАЛЬ СПРИНТА"

МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ



РМ
Название

этапа
Дата 

проведения
Время

РЕ забеги 08.06.2023 г. 17.44
t°+23;вл.34 

(%)

РР финал 08.06.2023 г. 19.06
t°+24;вл.35 

(%)

РС

ЛС 10.76 Ша`Карри Ричардсон США

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения
разряд Субъект Российской Федерации / Страна

Результат 
забег

Ветер
Результат 

финал
Ветер

Выполн. 
разряд

1 Макаренко Кристина 28.02.1997 мсмк Москва-Красноярский край 11.30 +1.4 11.32 +0.1 мс

2 Шакуло Анастасия 25.09.1999 мс Санкт-Петербург 11.67 +0.7 11.59 +0.1 мс

3 Баженова Ульяна 30.11.2002 мс Тамбовская область 11.45 +1.4 11.60 +0.1 мс

4 Комбарова Наталья 24.09.2001 мс Челябинская область 11.74 +0.7 11.63 +0.1 мс

5 Караваева Юлия 23.11.2000 мс Москва 11.70 +1.4 11.64 +0.1 мс

6 Максимова Виктория 11.11.2002 мс Чувашская Республика-Нижегородская область 11.68 +1.4 11.75 +0.1 мс

7 Миронова София 07.04.2002 кмс Московская область 11.72 +1.4 11.82 +0.1 мс

8 Шауло Полина 01.07.2003 мс Брянская область 11.90 +1.4 11.96 +0.1 кмс

9 Максимова Марина 18.02.1997 мс Нижегородская область 11.91 +0.7 кмс

10 Глазкова Светлана 05.09.2000 кмс Москва-Орловская область 12.31 +1.4 кмс

11 Сомова Ксения 17.10.2004 кмс Воронежская область-Санкт-Петербург 11.97 +0.7 кмс

12 Солдатова Олеся 16.12.2002 мс Краснодарский край 12.13 +0.7 кмс

13 Глебова Вероника 27.06.2002 кмс Челябинская область 12.18 +1.4 кмс

Ильина Виктория 15.02.1995 мс Москва DNS

Провоторова Софья 19.11.2002 мс Ульяновская область-Липецкая область DNS

Долматова Виктория 03.05.2006 кмс Москва DNS

Главный судья Пьянзина Н.Н., ССВК, Чувашская Республика

Главный секретарь Чернов С.В., ССВК, Владимирская область

Дата формирования протокола: 08.06.2023 г. Количество участников: 16

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ

АНО "МОСКОВСКИЙ СПОРТ"

г.Москва, стадион "Лужники, Южный 
спортивный центр",
г.Москва,ул. Лужники, 24с7

VII ЭТАП СЕРИИ ПРОФЕСИОНАЛЬНЫХ 
СОРЕВНОВАНИЙ

"КОРОЛЕВА РОССИЙСКОГО СПОРТА"
"ФЕСТИВАЛЬ СПРИНТА"

МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ

07-10.06.2023 г.

11.61 Вера Филатова РОС автохронометраж

10.49 Флоренс Гриффит-Джойнер США ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

10.73 Кристин Аррон ФРА ЖЕНЩИНЫ

10.77 Ирина Привалова РОС БЕГ 100 м



РМ
Название

этапа
Дата 

проведения
Время

РЕ забеги 09.06.2023 г. 18.30
t°+19;вл.60 

(%)

РР финал 09.06.2023 г. 20.20
t°+17;вл.63 

(%)

РС

ЛС

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения
разряд Субъект Российской Федерации / Страна

Результат 
забег

Ветер
Результат 

финал
Ветер

Выполн. 
разряд

1 Шакуло Анастасия 25.09.1999 мс Санкт-Петербург 23.30 +0.7 23.14 +1.2 мс

2 Филатова Вера 24.11.1995 мсмк Санкт-Петербург-Брянская область 23.52 +0.5 23.29 +1.2 мс

3 Баженова Ульяна 30.11.2002 мс Тамбовская область 23.51 +0.7 23.48 +1.2 мс

4 Максимова Виктория 11.11.2002 мс Чувашская Республика-Нижегородская область 23.69 +0.5 23.54 +1.2 мс

5 Комбарова Наталья 24.09.2001 мс Челябинская область 23.82 +0.5 23.74 +1.2 мс

6 Провоторова Софья 19.11.2002 мс Ульяновская область-Липецкая область 23.90 +0.7 24.05 +1.2 мс

7 Федяева Екатерина 04.08.2000 мс Московская область-Курская область 24.32 +0.7 24.26 +1.2 кмс

8 Шауло Полина 01.07.2003 мс Брянская область 24.42 +0.7 24.47 +1.2 кмс

9 Максимова Марина 18.02.1997 мс Нижегородская область 24.50 +0.5 кмс

10 Максимова Елизавета 16.02.2005 кмс Кемеровская область-Смоленская область 24.62 +0.5 кмс

11 Миронова София 07.04.2002 кмс Московская область 24.83 +0.7 кмс

12 Корнева Оксана 28.05.2003 кмс Воронежская область 24.96 +0.7 кмс

13 Лизякина Ольга 18.08.2004 кмс Нижегородская область 25.20 +0.5 кмс

14 Глазкова Светлана 05.09.2000 кмс Москва-Орловская область 25.33 +0.7 кмс

Татькова Анна 22.06.1999 мс Волгоградская область r/med

Маслова Екатерина 21.04.2003 кмс Воронежская область-Брянская область r/med

Главный судья Пьянзина Н.Н., ССВК, Чувашская Республика

Главный секретарь Чернов С.В., ССВК, Владимирская область

Дата формирования протокола: 09.06.2023 г. Количество участников: 16

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ

АНО "МОСКОВСКИЙ СПОРТ"

г.Москва, стадион "Лужники,
Южный спортивный центр",
г.Москва,ул. Лужники, 24с7

VII ЭТАП СЕРИИ ПРОФЕСИОНАЛЬНЫХ 
СОРЕВНОВАНИЙ

"КОРОЛЕВА РОССИЙСКОГО СПОРТА"
"ФЕСТИВАЛЬ СПРИНТА"

МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ

 07-10.06.2023 г.

23.60 Анастасия Романова РОС

21.34 Флоренс Гриффит-Джойнер 
США

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

21.63 Дафне Скипперс НИД ЖЕНЩИНЫ

21.87 Ирина Привалова РОС БЕГ 200 м

21.91 Жульен Альфред САЛ



 07-10.06.2023 г.

РМ 47.60 Марита Кох ГДР
Название

этапа
Дата 

проведения

РЕ 47.60 Марита Кох ГДР

РР 49.11 Ольга Назарова СССР финальный забег 08.06.2023 г.

РС 50.88 Полина Миллер РОС 19.11 t°+24;вл.35 (%)

ЛС

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения
разряж Субъект Российской Федерации / Страна Результат Выполн. разряд

1 Кривошапка Антонина 21.07.1987 змс Волгоградская область 52.25 мс

2 Архипова Вероника 18.09.2002 мс Московская область 53.17 мс

3 Садовничева Анна 14.06.2001 мс Белгородская область 53.33 мс

4 Иванова Екатерина 15.05.1998 мс Иркутская область 53.78 кмс

5 Морозова Елена 03.04.1997 мс Курская область 53.89 кмс

6 Федяева Екатерина 04.08.2000 мс Московская область-Курская область 53.90 кмс

7 Вахрушева Екатерина 06.01.1998 мс Москва 53.98 кмс

8 Девяткина Мария 10.09.2002 кмс Нижегородская область 54.17 кмс

9 Спиридонова Юлия 06.03.1993 мс Хабаровский край 54.32 кмс

10 Манцурова Кристина 21.02.1999 мс Курская область 54.46 кмс

11 Лизякина Ольга 18.08.2004 кмс Нижегородская область 55.10 кмс

12 Тухтаева Нигина 19.01.1993 мс Санкт-Петербург 55.36 кмс

13 Маслова Екатерина 21.04.2003 кмс Воронежская область-Брянская область 55.70 кмс

Хомякова Полина 24.09.2003 мс Московская область DNS

Главный судья Пьянзина Н.Н., ССВК, Чувашская Республика

Главный секретарь Чернов С.В., ССВК, Владимирская область

Дата формирования протокола: 08.06.2023 г. Количество участников: 14

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ

АНО "МОСКОВСКИЙ СПОРТ"

48.98 Марилейди Паулино ДОМ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ

БЕГ  400 м

круг 400 м, автохронометраж

г.Москва, стадион "Лужники,
Южный спортивный центр",
г.Москва,ул. Лужники, 24с7

VII ЭТАП СЕРИИ ПРОФЕСИОНАЛЬНЫХ 
СОРЕВНОВАНИЙ

"КОРОЛЕВА РОССИЙСКОГО СПОРТА"
"ФЕСТИВАЛЬ СПРИНТА"

МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ



 07-10.06.2023 г.

РМ
Название

этапа
Дата 

проведения
Время

РЕ забеги 08.06.2023 г. 17.30
t°+26;вл.32 

(%)

РР финал 08.06.2023 г. 20.15
t°+24;вл.38 

(%)

РС

ЛС

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения
разряд Субъект Российской Федерации / Страна

Результат 
забег

Ветер
Результат 

финал
Ветер

Выполн. 
разряд

1 Граборенко Эльвира 09.01.1997 Республика Беларусь 13.26 -0.2 12.84 +0.6 мсмк

2 Романовская Руслана 18.03.1997 Республика Беларусь 13.01 +0.6 13.01 +0.6 мс

3 Парахонько Светлана 12.06.1997 Республика Беларусь 12.96 +1.2 13.11 +0.6 мсмк

4 Погребняк Виктория 07.10.1995 мс Томская область-Алтайский край 13.38 +0.6 13.15 +0.6 мс

5 Болдырева Ирина 09.05.2001 мс Московская область 13.28 +1.2 13.20 +0.6 мс

6 Громова Валерия 08.04.2000 мс Санкт-Петербург-Республика Карелия 13.38 -0.2 13.37 +0.6 мс

7 Граудынь Полина 17.06.1998 мс Москва 13.44 +0.6 13.45 +0.6 мс

8 Примак Ксения 20.02.2000 мс Краснодарский край-Удмуртская Республика 13.49 +0.6 13.54 +0.6 мс

9 Осипова Дарья 12.08.2004 мс Санкт-Петербург 13.61 +1.2 мс

10 Бакосова Марианна 19.01.2001 мс Краснодарский край 13.74 -0.2 кмс

11 Бозюкова Алина 04.05.2001 мс Воронежская область-Санкт-Петербург 13.77 -0.2 кмс

12 Галицкая Екатерина 24.02.1987 мсмк Санкт-Петербург 13.83 -0.2 кмс

13 Самойлова Владислава 11.03.2001 кмс Москва 13.87 +1.2 кмс

14 Пириева Марина 16.07.1998 кмс Республика Крым 13.89 -0.2 кмс

15 Сохацкая Юлия 12.12.2001 мс Республика Татарстан 13.99 +0.6 кмс

16 Антошина Светлана 03.01.2003 мс Брянская область 14.19 +1.2 кмс
17 Щербинина Валерия 15.11.2002 мс Челябинская область 14.21 +0.6 кмс

18 Плешивцева Ульяна 06.01.2003 кмс Московская область 14.51 +1.2 кмс
19 Фомина Ольга 31.12.1998 кмс Волгоградская область 14.52 -0.2 кмс

19 Родионова Мария 25.08.1999 кмс Свердловская область 14.52 +1.2 кмс
21 Лабцова Агния 30.10.2001 кмс Москва 14.77 +0.6 1

22 Дарийчук Софья 12.07.2004 кмс Москва 15.67 +1.2 1

23 Денисова Анна 01.04.2004 кмс Москва 15.83 +0.6 1

Полякова Кристина 27.02.1998 мс Челябинская область DNS -0.2

Главный судья Пьянзина Н.Н., ССВК, Чувашская Республика

Главный секретарь Чернов С.В., ССВК, Владимирская область

Дата формирования протокола: 08.06.2023 г. Количество участников: 24

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ

АНО "МОСКОВСКИЙ СПОРТ"

г.Москва, стадион "Лужники,
Южный спортивный центр",
г.Москва,ул. Лужники, 24с7

VII ЭТАП СЕРИИ ПРОФЕСИОНАЛЬНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ

"КОРОЛЕВА РОССИЙСКОГО СПОРТА"
"ФЕСТИВАЛЬ СПРИНТА"

МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ

13.33 Дарья Осипова РОС высота барьеров-0,84 м, автохронометраж

12.12 Тоби Амусан НОР ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

12.21 Йорданка Донкова БОЛ ЖЕНЩИНЫ

12.26 Людмила Нарожиленко СССР БЕГ С БАРЬЕРАМИ 100 м

12.31 Джасмин Камачо-Куинн ПУР



РМ 50.68 Сидни Маклафлин США
Название

этапа
Дата 

проведения

РЕ 52.03 Фемке Бол НИД финальный забег 08.06.2023 г.

РР 52.34 Юлия Печёнкина РОС 18.45 t°+23;вл.34 (%)

РС 57.74 Кристина Вершинина РОС

ЛС 52.43 Фемке Бол НИД

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения
разряд Субъект Российской Федерации / Страна Результат Выполн. разряд

1 Вершинина Кристина 20.04.2000 мс Иркутская область 57.41 мс

2 Тангара Эмилия 12.03.2002 мс Воронежская область 57.42 мс

3 Чалая Вера 20.03.1992 мсмк Москва-Красноярский край 58.13 мс

4 Тарабанская Мария 20.02.2002 мс Московская область 59.41 кмс

5 Баулина Ирина 01.03.1999 мс Воронежская область 59.48 кмс

6 Васильева Лиана 07.07.2001 мс Нижегородская область 1:00.65 кмс

7 Викторова Ольга 04.05.2000 мс Санкт-Петербург 1:00.68 кмс

8 Головчанская Маргарита 18.11.1999 мс Волгоградская область-Саратовская область 1:00.83 кмс

9 Зуйкевич Елена 26.02.1990 мс Санкт-Петербург-Калининградская область 1:01.99 кмс

10 Краснова Елизавета 17.08.2002 кмс Москва 1:02.63 кмс

11 Макарова Дарья 20.07.2004 кмс Владимирская область 1:03.67 1

12 Скорикова Алина 18.11.2003 кмс Челябинская область 1:03.90 1

13 Халаджан Ася 12.06.1992 мс Москва 1:05.36 1

Шахворостова Валерия 22.05.1998 мс Москва-Владимирская область DNS

Главный судья Пьянзина Н.Н., ССВК, Чувашская Республика

Главный секретарь Чернов С.В., ССВК, Владимирская область

Дата формирования протокола: 08.06.2023 г. Количество участников: 14

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ

АНО "МОСКОВСКИЙ СПОРТ"

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ

БЕГ С БАРЬЕРАМИ 400 м

высота барьеров-0,762 м, автохронометраж

г.Москва, стадион "Лужники, 
Южный спортивный центр",
г.Москва,ул. Лужники, 24с7

VII ЭТАП СЕРИИ ПРОФЕСИОНАЛЬНЫХ 
СОРЕВНОВАНИЙ

"КОРОЛЕВА РОССИЙСКОГО СПОРТА"
"ФЕСТИВАЛЬ СПРИНТА"

МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ

07-10.06.2023 г.




